

CRESTHILLS SEWER LIFT STATION REHABILITATION



City of
Los Banos
At the Crossroads of California

ADDENDUM NO. 1

February 17, 2022

CRESTHILLS SEWER LIFT STATION REHABILITATION

1. This Addendum forms a part of the Bidding Documents and will be incorporated into the Contract Documents, as applicable. All other conditions of the Contract Documents remain unchanged. The following changes, additions, or deletions as set forth herein shall apply to the Contract Documents and shall be made a part thereof and shall be subject to all the requirements thereof as through originally shown and/or specified.
2. Bids shall be submitted in accordance with this Addendum. All Bidders MUST acknowledge receipt of this Addendum by signing and returning this Addendum with your bid.
3. **Question:** The time of completion is currently 110 calendar days (or roughly 15 weeks). Please consider extending contract time of performance to a minimum 6 months (180 calendar days) to account for the lead time for Flygt pumps on the subject project. The current lead time on Flygt sewage pumps is roughly 16 weeks from date of submittal approval. Please allow enough contract time for the Contractor to procure the pumps, and have time to install, electrify and test.

Response: The time of completion has been extended to 180 calendar days.

4. **Question:** On sheet E2.1 there is a note calling for a "Mini-Sat Monitoring Station". Is this to be new or is it salvaged and reused from the existing control panel?

Response: It will be a new monitoring station. Old monitoring station will be given back to City for parts.

5. **Question:** We respectfully request that Generac Power Systems be added to the approved generator manufactures list for this project. Generac is the 2nd largest industrial generator manufacturer in the North American market and meets or exceeds the approved generator specifications.

Response: No objections to Generac bidding the Project as long as the generator supplied meets the requirements of Section 26 32 13.

CRESTHILLS SEWER LIFT STATION REHABILITATION

6. **Question:** Sheet E2.2, Detail 5 "Electrical Equipment Mounting" includes " (N) FIT w/Sunshade ". However, a flow meter is not shown as part of project scope on any other drawings. Please clarify.

Response: Disregard flowmeter and related notes within the Project.

7. **Question:** Sheet E2.2, Detail 5 "Electrical Equipment Mounting" includes conduit "XL09". This conduit does not appear in the conduit and cable schedule on E2.0. Please clarify.

Response: Disregard reference to XL09.

8. **Question:** Please provide part number/specification for the "LIT/LE's" shown on sheet E1.0.

Response: Disregard flowmeter and related notes within the Project.

9. **Question:** Please provide the Engineer's Cost Estimate.

Response: The current budgeted amount is \$373,000.

City of Los Banos

Firm Name: _____

By: _____

Title: _____

Date: _____



By: Jelene de Melo
Administrative Coordinator